СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   СКВОРЧИХИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ
От 23.11.2015 г.									№ 03/28

О комплексе мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения Скворчихинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

     В соответствии с пунктом 7 раздела П протокола заседания Правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 28.08.2015 года № 7 и в целях повышения эффективности работы по профилактике пожаров на территории сельского поселения Скворчихинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Скворчихинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1.Организовать дополнительную профилактическую работу с многодетными и неблагополучными семьями, обращая особое внимание на эксплуатацию электрического и газового оборудования, печного отопления и источников открытого горения.
2. Активизировать работу по проведению подворного обхода граждан жилых домов с вручением предложений по устранению нарушений правил пожарной безопасности.
3. Администрации сельского поселения, членам Женсовета, водителям ДПК провести целевые рейды по проверке противопожарного состояния мест проживания взятых на учет малоимущих одиноких пенсионеров и инвалидов, многодетных семей, а также лиц, склонных к злоупотреблению алкоголем с обязательным вручением Предложения об устранении выявленных нарушений правил пожарной безопасности.
4. Организовать проведение на территории сельского поселения сходов граждан с обязательным приглашением сотрудника пожарного надзора.
5. Изготовить агитационные и пропагандистские материалы на противопожарную тематику (памятки, информационные листы, предложения) и организовать их распространение среди населения.
6. Рассмотреть вопрос об оказании помощи многодетным семьям по приведению в соответствие с требованиями пожарной безопасности электрооборудования, печного отопления, газового оборудования, установке автономных дымовых пожарных извещателей.
7. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения						Г.Ф. Бардовская

СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   СКВОРЧИХИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

От 23.11

.2015 г.

№

03

/28

О комплексе мероприятий по обеспечению

пожарной безопасности на

территории сельского поселения Скворчихинский сельсовет муниципального

района Ишимбайский район Республики Башкортостан

В соответствии с пунктом 7 раздела П протокола заседания

Правительственной комиссии по предупреждению и л

иквидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 28.08.2015

года № 7 и в целях повышения эффективности работы по профилактике

пожаров на территории сельского поселения Скворчихинский сельсовет

муниципального района Ишимбайский район Р

еспублики Башкортостан,

Совет сельского поселения Скворчихинский сельсовет муниципального

района Ишимбайский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.

Организовать дополнительную профилактическую работу с многодетными

и неблагополучными семьями, обращая особо

е внимание

на эксплуатацию

электрического и газового оборудования, печного отопления и источников

открытого горения.

2. Активизировать работу по проведению подворного обхода граждан жилых

домов с вручением предложений по устранению нарушений правил пожарно

й

безопасности.

3. Администрации сельского поселения, членам Женсовета, водителям ДПК

провести целевые рейды по проверке противопожарного состояния мест

проживания взятых на учет малоимущих одиноких пенсионеров и инвалидов,

многодетных семей, а также лиц,

склонных к злоупотреблению алкоголем с

обязательным вручением Предложения об устранении выявленных

нарушений правил пожарной безопасности.

4. Организовать проведение на территории сельского поселения сходов

граждан с обязательным приглашением сотрудника по

жарного надзора.

СОВЕТ   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   СКВОРЧИХИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН     РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН       РЕШЕНИЕ   От 23.11 .2015 г.                   №  03 /28     О комплексе мероприятий по обеспечению  пожарной безопасности на  территории сельского поселения Скворчихинский сельсовет муниципального  района Ишимбайский район Республики Башкортостан           В соответствии с пунктом 7 раздела П протокола заседания  Правительственной комиссии по предупреждению и л иквидации  чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 28.08.2015  года № 7 и в целях повышения эффективности работы по профилактике  пожаров на территории сельского поселения Скворчихинский сельсовет  муниципального района Ишимбайский район Р еспублики Башкортостан,  Совет сельского поселения Скворчихинский сельсовет муниципального  района Ишимбайский район Республики Башкортостан   РЕШИЛ:   1. Организовать дополнительную профилактическую работу с многодетными  и неблагополучными семьями, обращая особо е внимание  на эксплуатацию  электрического и газового оборудования, печного отопления и источников  открытого горения.   2. Активизировать работу по проведению подворного обхода граждан жилых  домов с вручением предложений по устранению нарушений правил пожарно й  безопасности.   3. Администрации сельского поселения, членам Женсовета, водителям ДПК  провести целевые рейды по проверке противопожарного состояния мест  проживания взятых на учет малоимущих одиноких пенсионеров и инвалидов,  многодетных семей, а также лиц,  склонных к злоупотреблению алкоголем с  обязательным вручением Предложения об устранении выявленных  нарушений правил пожарной безопасности.   4. Организовать проведение на территории сельского поселения сходов  граждан с обязательным приглашением сотрудника по жарного надзора.